

Od: [REDACTED]
Wysłano: czwartek, 19 listopada 2020 12:39
Temat: Zapytanie ws. Symboli religijnych

Dzień dobry,

Zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji publicznej ws. Symboli religijnych na obszarze Urzędu Gminy.

1. Czy w Urzędzie znajdują się symbole religijne? Jeśli tak to jakie, ile i w jakich miejscach? (Np. krzyże z Jezusem lub gwiazdy Dawida w sali socjalnej, sali sesyjnej, sali do spotkań online, sali ślubów)
2. Jeśli tak, to czym jest podyktowane ich trzymanie? Czy istnieją jakieś przepisy, które umożliwiają umieszczanie symboli religijnych w takich miejscach?
3. Czy istnieje możliwość zlikwidowania tych symboli w związku z wolnością wyznania?
4. Jaki jest stosunek wobec innych niż katolickie, symboli religijnych w szkołach? Czy mieszkańcy zgłaszają skargi, wnioski rodziców dotyczące usunięcia takich symboli (najczęściej krzyży) ze szkół lub miejsc publicznych na obszarze Gminy?

Pozdrawiam

[REDACTED]



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 7355 500
F: +48 95 7355 670
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, dnia 2.12.2020 r.

WOR - III.1431.287.2020.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 19 listopada 2020 roku wniosek o udostępnienie informacji publicznej, poniżej przekazuję odpowiedzi na zadane pytania:

Ad 1. W Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego umieszczony jest krzyż.

Ad 2. Umieszczenie krzyża w pomieszczeniach Urzędu Miasta w Gorzowie Wielkopolskim nie jest wynikiem wydania jakiegokolwiek aktu rangi prawa miejscowego, nie jest też przewidziane w jakimkolwiek akcie prawa powszechnie obowiązującego. W orzecznictwie sądowym – zarówno krajowym, jak i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka – obecnie dominuje pogląd, iż publiczna prezentacja symboli religijnych (wywieszenie krzyża w miejscu publicznym) nie stanowi naruszenia dóbr osobistych osób niebędących wyznawcami określonej religii.

Ad 3. Odpowiadając na to pytanie informuję, iż prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje prawo żądania udzielenia informacji o określonych faktach i stanach istniejących w chwili udzielania informacji. Nie jest bowiem informacją publiczną wniosek, który obejmuje pytanie o zdarzenia przyszłe lub takie, które jeszcze nie nastąpiły (Wyrok NSA z dnia 5 listopada 2015 r., sygn. akt I OSK 2143/14). Wobec powyższego odpowiedź na pytanie dotyczące ewentualnych, przyszłych zamierzeń organu nie stanowi informacji publicznej.

Ad 4. W odniesieniu do zgłoszonych skarg lub wniosków dotyczących usunięcia symboli religijnych z miejsc publicznych na terenie miasta informuję, iż nie określono zakresu czasowego, dla którego powinna zostać sporządzona wnioskowana informacja. W ostatnich pięciu latach takich skarg lub wniosków nie odnotowano.

W odniesieniu do szkół informuję, iż zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1429 ze zm.) dyrektor szkoły jest podmiotem zobowiązanym do udostępnienia informacji publicznej.

W związku z powyższym o odpowiedź na pytanie w sprawie ewentualnych skarg lub wniosków złożonych do szkół dotyczących symboli religijnych należy zwrócić się do dyrektorów tych placówek.

Wykaz szkół znajduje się na stronie internetowej Miasta pod adresem: <http://www.gorzow.pl/PL/3128/Edukacja/>.

SEKRETARZ MIASTA

Eugeniusz Gorzawski